2. Primum ergo concedit Bulla plenariam indulgentiam illis, qui fideliter zelo succensi, ad bellum personaliter suis sumptibus profecti fuerint, sive pugnauerint, sive aliud seruitum gratus fecerint: dummodo per annum integrum perseveruerint in bello. His vero, qui ante bellum expeditionem in ipso itinere,

vel exercitu decedunt, aut ratione infirmitatis, aliove legitimo impedimento recedunt ab exercitu, similis indulgentia conceditur. Ut autem hanc indulgentiam prædicti consequantur, debent de suis peccatis esse contriti, & à ore confiteri. Quod si ea praestare non possint, saltem votum illius habere debent.

3. Pro intelligentia huius concessionis adverte, nomine indulgentia plenaria plenissimam omnium peccatorum remissionem intelligi, sicuti tractat. præcedenti probamus: & tradit in præsenti Antonius Gomez ad 1. clausul. cap. 7. num. 22. Emmanuel Rodriguez §. 8. num. 7. Sebastianus Acosta qu. 5. & colligitur manifestè ex nostra Bulla, quæ subministratis duo regalia plenissimam indulgentiam concedit. At non est verisimile maiorem illis indulgentiam esse concedendam, quam qui personaliter bello inferuent. Ergo nomine plenaria plenissimam intelligit. Item, illis concedit indulgentiam, quæ in anno Iubilei conceditur, quam secundum omnes constat esse plenissimam. Aliis rationibus supradicto tractat. probauit, vñ Ecclesiæ iam non distinguunt indulgentiam plenariam à plenissima. Unde, quando in Extrauag. Antiquor. de penitent. & remissionib. dictum fuit, concedi indulgentiam non solum plenam, pleniore, sed plenissimam, scilicet inquit Suarez tom. 4. in 4. part. disp. 50. seft. 4. factum fuit ad maiorem declarationem, & ad tollendos scrupulos, qui ex variis opinionibus oriri poterant. Etenim ex vi Ecclesiæ antiquo, ut adverteat Nauarrus de indulgent. notab. 9. Indulgentia plena, seu plenaria, significabit solam remissionem mortalium, quæ aliquando fuerunt confessi: plenior omnium mortalium, etiam si confessi non fuissent: plenissima etiam venialium remissionem designabat: qui vñlus, ut probatum est, iam cessavit, & pro eodem usurpat plena, plenior, & plenissima.

4. Secundum adverte, ad huius indulgentiae consecutionem, necessariam esse confessionem in re exhibitam, si fieri potest: nec sufficere fuisse mitilem confessum tempore Quadragesimæ, vel habere propostum tempore præcepti confitendi: quia his, qui absque confessione decedunt, cō quod cam praestare non possint, concedit indulgentiam, si corde fuerint contriti. Ergo lignum est manifestum, eos, qui confessionem præmittere possunt, non facilius cordis contritione. Adde, quod prædicta indulgentia à Confessario electo applicanda est. Ego supponit Bulla ad indulgentiam confessionem esse necessariò præmittendam. Atque ita in præsenti docet Acosta quefl. 14. Villalobos clausul. 1. numer. 2. Quod intelligentium est, si mortalibus te grauatum fentis: scilicet verò, si nullius peccati mortalium conscientiam habes: quia venialium confessio, nisi expressis verbis iniungatur, nunquam præsumitur expostulari. Præterquam quod in præsenti confessio videtur exigi, ut securius dispositio ad gratiam, & consequenter ad indulgentia consecutionem: quo eafē non esse necessariam confessionem ei, qui mortalē te grauatum non fentis, docuit Henriquez lib. 7. cap. 12. num. 2. Acosta in explicat. Cruciat. quefl. 14.